Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e Desenvolvimento Social

Trav: Paula Marques, nº 192 – Bairro Catedral – Fone (093) 3515-2297 – CEP. 68.371.080 – Altamira – Pará

licitacaofmsatm@outlook.com – www.altamira.pa.gov.br

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016

Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 009/2016, cujo objeto de

licitação é a Aquisição de Nutrição Parenteral destinado aos recém-nascidos internados na UCI-

Neonatal do HMSR, Refeições (Marmitex) e Lanches conforme termo de referencia no Anexo I.

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às oito horas e quarenta minutos,

incluindo o período de tolerância, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde/FMS,

localizada na Trav: Paula Marques nº. 192 Bairro Catedral, Altamira/PA, reuniu-se a Pregoeira

Miracelma Teixeira Martins Bezerra e a Equipe de Apoio composta por Marcilene Oliveira Miléo e

Adilson Oliveira dos Anjos, designados pela Portaria nº. 066 de 10 de dezembro de 2015, para o

recebimento dos envelopes de credenciamentos, propostas e documentos para a realização do

processo de licitação em epígrafe, conforme publicações no Quadro de avisos da Unidade Gestora

no dia 19/04/2016, no jornal de grande circulação Diário do Pará caderno de economia no dia

19/04/2016, no Diário Oficial da União edição nº. 75, seção 3, página 195, do dia 20/04/2016, no

meio eletrônico no site Oficial da Prefeitura Municipal de Altamira, www.altamira.pa.gov.br no dia

20/04/2016, conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla divulgação 02

(duas) empresas fizeram a retirada do edital, conforme a seguir: NUTRITERAPICA TERAPIA

MEDICO NUTRICIONAL E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 03.225.975/0001-06,

CHURRASCARIA CASA NOVA LTDA – CNPJ 63.845.119/0001-85 sendo que as empresas que

retiraram o Edital compareceram no dia e hora marcada para recebimento e abertura dos envelopes.

A Pregoeira e sua equipe de apoio procederam o certame com o recolhimento dos envelopes

contendo credenciamento, proposta de preços e habilitação, onde iniciamos com abertura dos

envelopes “A”, sendo que a empresa NUTRITERAPICA TERAPIA MEDICO NUTRICIONAL E

COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 03.225.975/0001-06  está representada pela sua representante Sr.ª

NELCINDA SANTOS DA SILVA portadora do CPF: 563.978.442-34 e Carteira de Habilitação nº

00246847058 DETRAN/PA, a empresa CHURRASCARIA CASA NOVA LTDA – CNPJ

63.845.119/0001-85, está representado pelo seu representante o Sr. DEIVISON DE SOUSA

SANTOS portador da Carteira de Habilitação nº 04085548984  DETRAN/PA e do CPF nº

972.561.962-53, considerando que todos os documentos solicitados para o credenciamento foram

analisados e por todos rubricados, sendo que as empresas presentes estão credenciadas e aptas a

prosseguirem no certame licitatório. Deu-se o início a abertura dos envelopes “B” onde os mesmos

contêm as propostas de preços, após análise e visto dos representantes presentes constatamos que as

propostas estão devidamente classificadas, passamos para a fase dos lances a Pregoeira deu início a

uma negociação direta com os fornecedores, onde os licitantes presentes foram incentivados a

baixarem os preços ora apresentados por escrito, sendo que os valores estão mencionados no mapa

em anexo, que é parte integrante desta ata, passando para a fase de habilitação abrimos o envelope

“C” onde foram examinadas todas as suas documentações e as mesmas estão devidamente

habilitadas, visto que as empresas renunciaram a qualquer recurso neste certame, inclusive na fase

habilitação, eu Miracelma Teixeira Martins Bezerra, pregoeira deste certame, adjudico as empresa:

NUTRITERAPICA TERAPIA MEDICO NUTRICIONAL E COMÉRCIO LTDA – CNPJ:

03.225.975/0001-06 venceu o LOTE: 01, e a empresa CHURRASCARIA CASA NOVA LTDA –

CNPJ 63.845.119/0001-85 venceu os LOTES 02, 03 e 04, encaminho o presente processo ao Dr.

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e Desenvolvimento Social

Trav: Paula Marques, nº 192 – Bairro Catedral – Fone (093) 3515-2297 – CEP. 68.371.080 – Altamira – Pará

licitacaofmsatm@outlook.com – www.altamira.pa.gov.br

WALDECIR ARANHA MAIA – Secretário Municipal de Saúde, Ordenador de Despesas para

efeito de homologação das empresas vencedoras. Sem mais para tratar digno de registro, lavrei a

presente ata a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio.

_______________________________

Miracelma Teixeira Martins Bezerra

Pregoeira

 ________________________________

NUTRITERÁPICA

Participante

________________________________

Marcilene Oliveira Miléo

Equipe de Apoio

 ______________________________

CHURRASCARIA CASA NOVA

Participante

________________________________

Adilson Oliveira dos Anjos

Equipe de Apoio

		2016-05-04T10:31:15-0300